riumquoddiciturRomanum.Inepiscopatu Genevrm-

simonasteriumSanctiYictorismartyris.IiiArgentino
episcopatu monasterium Salsense. In Conslantiensi

ejjiscopatu ccllam quse dicifur Romisino. In cpisco-
palu Papiensi monasterium Sancti Maioli. ln episco-
patu Lausensi monasterium S. Marci. In Urbe
Placentina ecclesiam Sancti Gregorii. Juxla urbeni
Cremonam monasterium in honore Sancti Gabriclis
et sanctorum Barnabae et Lucae. Praeter ea, sicut

supra diximus, quaecunque nunc haliet autin poste-
rum, Domino annuente, habere conligerit in qui-
buslibet rebus mobilibus vel immobilibus.-

Item constituimus ut obeunte abbate non alius ibi

quacunque obreptionis astutia ordinetur nisi quem
fratres eju"sdem ccenobii cum communi consensu
secundum timorem Dei elegerint. Et ad consecran-
dum illum ipsi ffatres advocent episeopum quem-
cunque voluerint. Nec quovis modo quisquam epi-
seopus vel archiepiscopus locum ipsum seu capellas
supradictas, videlicet Sanctse Mariae, S. Maioli et S.

Odilonis, vel presbyteros ab abbate ibi conslitutos.

Etmonachos ipsius monasterii excommunicare, vel

judicare audeat, sed semper sub tutela et immuni-

tate Romana, soliusque Romani pontificis j"udicio
consistentes, omnipotenti Domino quieti securique
deserviant. A quocunque episcopo voluerint etiam in

opus consecrationum in ipso loco agendarum, chri-

sma,oleum sanctum, oleum infirmorum accipere;
necnon et consecrationis altarium et capellarum, seu
ordinationes monachorum. Concedimus fibi et ipsi
venerabili loco, et confirmamus apostolica auctori-
tate quandocunque vel quandiu vobis placuerit per-
cussuram proprii iiuuiismatis vel monetse quemad-
modum privilegiis venerabilium prsedecessorum no-
strorum comperimus vobis concessum et confirma-
tum esse, concedimus et confirmamus. Hsec igitur
omnia quae ejus prascepti decretique nostri pagina
continet, tam tibi quam cunctis qui in eo quo es or-
dine locoque successerint, et eis quorum interesse

poleris in perpetuum servanda decernimus. Si quis
vero regum, sacerdotum, clericorura, judicum, ac
ssecularium personarum hanc constitutionis nostrae

paginam agnoscens, venire contra eam tcntaverit,

polestatis honorisque sui dignitate careat, rcumque

A se divino j'udicio existere de perpetrata iniquitate
cognoscat, et nisi ea quae ab illo sunt male oblata
restitueritet dignapcenitenliaillicite acta defleverit,a
sacratissimo corporeet sanguineDominiRedemptoris
nostriJestiChrisliaUenusiialatqueiiiseternoexamine
dislrictse iillioni subjaccat. Cunctisautem eidem loco

justa servantibus, sit pax Domini noslri Jesu Christi,
quatenus et hic fruclum bonse actionis percipiant, et

apud districtum judicem praemia pacis inveniant.
Datum Lateranis, quinlo Idtts Decembris, per

manus Petri sacrse Romanae Ecclesisc presbyteri
cardiiialis ac bibliothecarii, anno quarto ponlifica-
catus domni Gregorii papoe septimi, indictione xiv.
Bene valete.

XXI.
B Privilcgium Gregorii papm VII, per quod monasie-

terium novumin suburbio Phlavhensi conslruclum
a WHlelmo comile Piclavorum, ad ejus prcces,
commilti! regendum perpeluo sanclo Hugoni ejus-
que successoribusabbatibus Cluniacensibns.

(Aniiol075.)

[Buttarium Cluniacense, 20.]
GREGORIUSepiscopus, scrvus servorum Dei, dile-

eto in Chrislo lilio HUGONIabbati monasterii bea.to-
rum apostolorum Petri et Pauli construcli in loco

qui dicitur Cluniacus.

Supernae miserationis respectu ad hoc universalis
Ecclesiae curam suscepinuts, et apostolici moderami-
nis sollicitudinem gerimus, ut j'uslis precantiuni vo-

tis attenta benignitate faveamus, et libramine scqui-
talis omnibus in necessilale posilis quantum, Deo

donaute, possumus subvenire debeamus; praecipue
tamen de veiierabilittm locorum stabililate pro debito
honore sumriiaeet ajiostolicoesedis cui speciali j'ure
adhserent, ijuantum ex divino adjulorio possibilitas

datur, nobis pensandum et laborandum esse perpen-
dimus. Proinde juxta petitionem ttiain et lilii nostri

Willelmi comilis Piclavorum, monasierio quod ipse
comes iu suburbio ejusdem civitalis, in honore

beatorum apostolorumJoannisevangelisloe, Sirnonis
et Judse construxit. Nosque ul tibi ac luis succcsso-

ribus secundum Dominum perpetuo regenduni com-

nritteremus exoravit. Hujusniodi privilegium prae-
seiiti auctoritatis nostrae decreto indulgemus, con-

cediffius atque firmamus. Statuentes nullum rogum
r. et imperatornm, anlistitum vcl comitum. nullum

quacunqtie dignitate praeditum vel quemquam alitim

audere de his quse a prsefalo comite, vel a quihusli-
bet hominibus eidem venerabili Ioco de proprio jure

jam donata stint, vel in futurum Domino donante

collata fuerunt subcujuslibetcausa occasionisvesjie-
cie minuere vel auferre, et sive suis usibus apjjlicarc,
vel aliis quasi jjiis de causis pro suse avaritise exctt-

satione concedere. Sed cuncta quae ibi oblata suni,
vel offerri contigerit, lam a te quam ab iis qtti in tu«

officio locoque successerint perenni lemporc illibala

et sineinquietudine aliqua volumuspossideri. Eorum

quidem usibus, pro quorum sustentatione, guberna-

tioneque concessa sunf, modis omnibus profutura.

ltem, conslituimustit, obeunte abbale, non aliiis ibi
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quacunque obreptionis astutia ordinetur, nisi quem
tu tuique successores secundum timorem Dei elege-
ritis, et hoc quoque praeseuti capitulo subjungimus,
ut ipsum monasterium ct abbates ejus vel monacbi

ab omni ssecularis servitutis sint infestatione securi,

omnique gravamine mundanae oppressionis remoti,
in sanctaereligionis lobservatione seduli atque quieli.
Nulli alii nisi abbatiCluniacensi aliquateneanturjoc-
casione subjecti. Consecrationis autem abbatum et
eeclesiarum et ordinalionis monachorum, sive cleri-

corum, saepefato ccenobiopertinentium, ab episcopo
in cujus dicecesi sunt accipiant, ita lamen, si epi-

scopus canonice ordinatus fuerit, et ordinationem

gratis fecerit. Sin autcm aliquid horum obstiterit,
habeant licentiam auctoritatis sedis apostolicae ad

qualemcunque catholicum episcopum qui eis pla-
cuerit, causa consecrationis et ordinationis, tam lo-
corum quam personarum , Iicenter pergere. Haecigi-
tur omnia quae hujus praecepti decretique nostri pa-
gina continet, tam tibi quam cunctis qui in eo quo
es ordine locoque successerint vel iis quorum ia-
teresse potuerit, in perpetuum servanda decernimus.
Si quis vero regum, sacerdotum, clericorum, judi-
cum ac soeculariuro personarum hanc consiitulionis
nostrae paginam agnoscens, cOntra eam venire ten-

taverit, potestatis honorisque sui dignitate careat,
reusque se divino judicio existere de perpetrata ini-

quitate cognoscat; et nisi ea quae ab illo sunt male
ablata restituerit, et digna pcenitentia illiciteacta dc-

fleverit, a sacratissimo corpore ac sanguine Dei Do-
mini redemptoris nostri Jesu Christi alienus fiat,
atque in acterno examine districtae ultioni subjaceat.
Cunctis auteni eidem loco jura servahtibus, sit pax
Domiiii iioslri Jesu Christi, quatenus et hic fruclum
bonae aclionis pereipianl, et apud districtum judi-
cium pracmiaoeterna;pacis inveniant.

Datum Lateranis, quinto Idus Decembris, per ma-
nus Petri sanctse Romanae Eeclesiaepresbyteri car-

dinalis ac bibliothecarii, anno quarto pontificatus
domni Gregorii seplimi, indictione decima quarta.

Beue valete.
XXII.

Privilegium Gregorii papmVII per quodmonasterium
Gigniacensecommillit regendum sancto Hugoni, et
ejus successoribusabbatibus Cluniacensibus in per-
pelum.

(Anno 1075.)

[Bullarium Cluniacense, 21.]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, cha-

rissimo fiiio HUGONICluniacensi abbati.
Justa sanclseque religioni profutura poscentibus

aurem nos oportet benevolam commodare, quatenus
et petentes remedia sperata reperiant, et ecclesiis

monasteriisque destitutis debita non desit sollicitudo

tompassioque pastoris. Proinde Gigniacensis mo-

nastcrii (quod proprium beati Pelri apostolorum

principis esse dignoscitur), monachi nostrae mise-

rationis sperantes auxilium, idem monasterium ct

rcligioiiis, quse olim excdlentissima ibi habebatur,
nunc proptcr abbatum praepositorumque remissio-

Arem sollicitudinem, penitus amisisse vigorera, et

temporalibus eliam omnino destitutum csse subsi-

diis, lacrymabiliterconqucstfsunt. Quibus miseriis

propellendis ipsi quoque monachi quae mediciua

possit adhiberi suggerentes multis supplicationibus
nobis inslilerunt, ut luae vigilantiee praefatum mo-

nasterium debeamus commenriare, quo per provi-
dentisetuaestudium qusealiorum somnolentia deper-
iit religio reviviscat, et corporalibus item, Domino

auxiliante, suffragiis renovetur et crescat. Igitur, tibi

Hugoni eliarissimo sanctae RomanaeEcclesiae filio,
reverendissimo videlicet Cluniacensis ccenobii ab-

bati, praedictum Gigniense monaslcrium committen-

tes, hujus nostrae praeceplionis auctoritate praecipi-

mus, annuimus atque concedimus ut ab hac prae-
B senti die, quaudiu vixeris, illud, prout Domino mi-

seranle volueris, ordinandi, regendi, corrigendi

commutandique cum omnibus suis pertinentiis
liberam potestatem habeas. Postquam autem tu de-

sideratam longi laboris mercedem a Christo receptu-

rus, Domino vocante, ab hoc mundo transieris,

omnesque successores tuos talem in prsefato Gi-

gniensi monasterio potestatem habere volumus et

hanc auctoritate roboramus, scilicet ut nullus ibi-

dem abbas eligatur aul ordinetur, nisi vel ipse CIu-

niacensis abljas adfuerit eumqueapprobaverit, velper

legatum suum secundum timorem Deiassensum prae-
buerit. Si quis autem regum, imperatorum, ducum,

comitum, seu quoelibet omnino magna vel parva

persona, hujus nostri praecepti sanctionem violaverit

et infringere ausus fuerit, donec tibi aut tuis suc-

cessoribussalisfeceritdignanique poenitentiamegerit,
eum a sacrosancto corpore Domini,velut sacrilegum,

removemus, et apostolica auctoritate prohibemus.
Datum Lateranis, quinto Idus Decembris, per

manus Pelri, sanctse Romanae Ecclesiae presbyteri,
cardinalis ac bibliothecarii, anno quarlo pontificatus
domni Gregorii papaeseptimi, indict. decima quarta.

Bene valete.
XXIII.

Gregorius VII monasterii S. Petri Condomiensis

possessiones confirmat.
(Aiuio 1076.)

[Apud ACHERIUM, Sphilegii tom. II, 584.]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

0 cto in Christo filio RAYMUNDOabliati monasterii

Sancti Petri siti in loco qui dicitur Condomus, suis-

que successoribus in perpetuum.

Supemae miserationis respectu ad hoc universalis

Ecclesiaecuram suscepimus, et apostolici ffiodera-

minis sollicitudincm gerimus, ut j'ustis precantium
votis attenta benignitate faveamus, et libramine

sequitatis oninibus in necessitate positis, quantum
Deo donante possumus, subvenire debeamus.

Proinde juxta petitionem tuam praefato monasterio,

cui tu prseesse dignosceris hujusmodi privilegia

praesenti auctoritatis nostrae decreto indulgemus;

coacedimus atque confirmamus; statuentes nullum

regum, vel imperatorum, antistitum, nullum qua~

cunque (,'ignitatcpraediuim, vel qaemcunque alima
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audere de bis quaj eidem venerabili loco quibusli- 1

\bet hominibus de proprio j'ure jam donala sunt, vel
in futurum, Deomiserante, juste collata fuerint, sub

cujtisliJjet causse occasionisve specie minuere vei

auferre, sive suis usibus applicare, vel aliis piis de
causis per suse avariliae excusationem concedere;
sed cuncta quaeibi j'uste oblata sunt, vel offerri con-

ligerit, tam a te quam ab eis, qui in tuo oflicfo lo-

coque successerint, perenni tempore illibata et sinc

inqtiietudine volunuts possideri, eorum quidem usi-
bus pro quorum sustentalione et gubernatione con-
cessa sunt, modis omnibus profutura.

Et quia Ugo episcopus idem monasterium ex bo-
nis baereditatis suse ditalum Romanae Ecciesiaj jttri
contradidit, ad ftituram defensionis suaj cautclain
constilutum est ut singulis annis pensio quiiiqtic
solidoruni monetae illitts terrse aposlolicoescdi rctU
datur. Nominaiim igiltir confirmanuis cideni mona-
slerio illas possessiones, quas praedictsisUgoepisco-
pus ejusdein monasterii fundator, in pago Leuina-
niaj ex jure patrimonii sui praefatoloco conlulil:
viileliccl ecclesiam Sancti Pctri et locuin Condoiniis,
qttod inierpretalur donuis stibliinis, cum oinnibus
suis appendiciis. Itcm conslituinius ut, obeunle
abbatc, non alius ibi qiiacunque obreplionis astiilia
ordinetur, nisi quem fralres cjustlcm loci coniiiiniii
coiisensu sccundum limorein Dci clcgeiinl. IIoc
qtioquc pracscnti capifttlo subjiiiiginnis, ut ipsiint
nionastcrium etabbates cjus, vcl moitaclii ab oiiini
saicularis scrvilii sinl iiifcstalione secuii, oiiiniqiic
gravamine iiuiniianseoppressionis remoti, in sancta;